REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requer regime de urgência na

apreciação do Projeto de Lei nº

8612, de 2017, que “altera a Lei nº

9.096, de 19 de setembro de 1995

(Lei dos Partidos Políticos), a Lei nº

9.504, de 30 de setembro de 1997

(Lei das Eleições), a Lei nº 4.737,

de 15 de julho de 1965 (Código

Eleitoral), a Lei nº 13.165, de 29 de

setembro de 2015 (Minirreforma

Eleitoral de 2015), e a Lei nº 5.768,

de 20 de dezembro de 1971, com o

fim de promover ampla reforma no

ordenamento político-eleitoral”.

Senhor Presidente:

Requeremos a Vossa Excelência, nos termos do Artigo 155 do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, o regime de urgência para

apreciação do Projeto de Lei nº 8.612, de 2017 – que “altera a Lei nº 9.096,

de 19 de setembro de 1995 (Lei dos Partidos Políticos), a Lei nº 9.504, de 30

de setembro de 1997 (Lei das Eleições), a Lei nº 4.737, de 15 de julho de

1965 (Código Eleitoral), a Lei nº 13.165, de 29 de setembro de 2015

(Minirreforma Eleitoral de 2015), e a Lei nº 5.768, de 20 de dezembro de

1971, com o fim de promover ampla reforma no ordenamento político-

eleitoral.”

         Sala das sessões,

_________________________________

Dep. Carlos Zarattini PT/SP